
I. Kriteret e pergjithshme dhe kriteret e posacrne 
Aplikanti duhct tc plotesojc kriterct c pcrgjithshme per levizjen paralele si vijon: 

a) te kete zotesi le plote per te vepruar; 
b) te jete ne kushte shendetesore qe e Iejojne te kryeje detyren; 
c) te mos jete i denuar me vendim te forrnes se prere per kryerjen e veprave penale; 
cl) te mos kete ndaj tij masa disiplinore qe nuk jane shuar; 
c) te dernonstroje vlera te larta te etikes, sjclljes dhe kornunikimit; 
t) le demonstroje aflesi te organizimit dhe planifikimit straregjik, afiesi analitike per 

zgjidhjen e problerncvc; 
g) te demonstroje aftesi drejtuese, te punes ne grup dhe motivimit 

Shkolla profesionale "Enver QiraxhiPogradec, ju njofton krijirnin e vendit te Ii re per 
1- Pozicionin mesucsit tc tcorisc profcsionalc:Drejtirni Mekanik,profili 

Konstruksione mctalik 
2- Pozicionin mesuesit te teorise profesionale :Drejtimi Hoteleri-turizem.profili 

K uzhine-pasticeri 

Ne zbatim te ligjit nr. 15/2019, "Per nxitien c puncsimit"; te ligjit nr. 15/2017, "Per 
arsimin dheformimin profesional ne Republiken e Shqiperise"; te vendimit te Keshilli te 
Ministrave nr. 554, date 31.7.2019, "Per krijimin, menyren e organizimit dhe te 
funksionimit te Agjencise Kombetare te Punesimit dhe A ftesive"; tc udhezimit nr.14, 
date 27.05.2021 "Per menyren e organizimit dhc veprimtarise se institucioncvc te 
arsimit dhe formimit profesional, si dhe aspektet e menaxhimit te burimeve njerezore, 
perberjes se njesise se zbvillimit tc ofrucsvc tc arsimit dhe forrnirnit profesional dbc 
zhvillimit te vazhduar professional te personelit": 

DREJTORIA JURIDlKE DHE BlJlUMEVE NJEREZORE 
AG.JENCISE KOMBETARE TE PUNESIMJT DHE AFTESIVE 
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DREJTORI I SHKOLLES 
ANDON TEMO 

Te gjitha dokumentet duhet te jene origjinale ose kopje te noter:izuara te tyre. 
Dokumentet ne gjuhen e huaj duhet te jene te perkthyera ne gjuhen shqipe dhc noterizuara, 
Dokumentet e aplikimit dorezohen ne zyren e sekretarise se Shkolles profesionale "Euver 
Qiraxhi", brenda dates AO · J :f Ji.) 2 Lj 

2. Dokumentet e aplikimit 
Dosja e aplikimit, e cila perrnban dokumenracionin e kerkuar, sipas njoftimit le vendit te 

lire, duheue perfshije: 
-leterrnotivimin per pozicionin: 
-jeteshkrimin (Cv-ne); 
-karten e identitetit; 
-diplomen; 
-Librezen e punes 
-cdo dokumentacion tjeter qe verteton kualifikimet, trajnimet apo te tjera te perrnendura 
neCV; 
-certifikate ose deshmi per nivelin e njohurivene teknologjine c inforrnacionit; 
-vertetirn te gjcndjcs shendetesore; 
-vertetim te gjendjes gjyqesore; 

-vertctirnin nga punedhenesit i fundit, qe ndaj tij nuk ka marre masa disiplinorc ne fuqi te 
paktcn njc rckomandim ose vlcresim pune nga punedhenes te rneparshem. 

2. Kr.irere te posac,:me per pcrsonclin mcsimdhenes re teorise profcsionale ne ofrucsit c 
i\FP-sc, <.Jc ofrojne arsim re mesern profesional: 
a) te kcte diplornc tc nivclit master profesionalse tt barasvlershmc me re ' nc tc njejrcn fushe me 
njerin nga kualifikimer profcsionalc tc ofrucsit te i\FP-se; 
b) te kete te pakten I (nje) vit pervojc punc ncfushcn, ne te cilen ka kryer studimet; 
c) tc njohe dhe te perdore reknologjine e inforrnacionir 
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